
MINISTERIO DE SALUD No  '-{36- 2013.11;NSA 

15 	Zulio 	del  2013  

Visto, el Expediente N° 13-042577-001, que contiene el Oficio N° 764-DG-OPE N° 26- 
2013-HNHU, que contiene a su vez los Informes N° 042-2013-OPE/HNHU y N° 400-2013- 
OAJ/HNHU emitidos por la Oficina de Planeamiento Estratégico y la Oficina de Asesoría Jurídica 
del Hospital Nacional Hipólito Unanue, así como el Informe N° 0112-2013-OGPP-OO/MINSA y el 
Memorándum N° 0876-2013-OGPP-OO/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 099-2012/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Nacional Hipólito Unanue, el cual contiene la estructura 
orgánica del citado Hospital; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 445-2012/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Hipólito Unanue y mediante Resolución Directoral 
N° 228-2013-HNHU-DG, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se 
ESP DES M. 	aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones 
que deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, con Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, se aprobó la 
Directiva Administrativa N° 007-MINSA/OGPP-V.02 "Directiva para la Formulación de 
Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", la cual señala en el literal c) del 
numeral 5.3.7 del acápite V. Disposiciones Específicas, que los proyectos de Cuadro para 
Asignación de Personal - CAP, de los Institutos Especializados, las Direcciones de Salud de 
Lima y sus órganos desconcentrados, se aprueban mediante Resolución Ministerial con el 



informe previo de la Oficina de Organización de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Saud; 

Que, mediante Ley N° 28498, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales de salud no médicos cirujanos a nivel nacional que, a la fecha 
de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en condición de 
contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, con Ley N° 28560, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento del 
personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicios y auxiliar asistencial que, a la 
fecha de entrada en vigencia de la misma, se encuentren prestando servicios en condición de 
contratados bajo cualquier modalidad, precisándose a través de la Ley N° 28744, que el 
cumplimiento de aquella es por nombramiento directo de quienes ocupan las plazas a la fecha de 
publicación de la referida Ley; 

Que, por Ley N° 29682, se autorizó el nombramiento de los médicos cirujanos a nivel 
nacional — en forma progresiva, por concurso de méritos y de acuerdo a la disponibilidad 
presupuestal- que se encuentren prestando servicios en la condición de contratados por el 
Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las direcciones regionales de salud de los 
gobiernos regionales, bajo cualquier modalidad, preferentemente en zonas de pobreza y de 
extrema pobreza, durante dos años continuos o cuatro años no consecutivos como mínimo; 

Que, los literales c) y d) del numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, han establecido como excepción a las 
medidas en materia de personal, el nombramiento de hasta el 55% del número de los 
profesionales no médicos cirujanos y del personal técnico asistencial y administrativo, personal 
de servicios y auxiliar asistencial, respectivamente, en el marco del nombramiento gradual a que 
se refieren las Leyes N's 28498 y 28560, sus normas modificatorias y complementarias; así 
como el nombramiento de hasta el 25% del número de los profesionales médicos comprendidos 
en la Ley N° 29682, respectivamente; 

Que, conforme a lo señalado en el numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, para la 
aplicación de los casos de excepción antes mencionados, es requisito que las plazas a ocupar se 
encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos 
Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 
del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del crédito 
presupuestario; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 004-2013-SA, se establecen lineamientos para el 
proceso de nombramiento del año 2013 en el marco de las Leyes N°s. 28498, 28560 y 29682, en 
las unidades ejecutoras del Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las unidades 
ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; 

Que, el numeral 5.1 del citado Decreto Supremo señala que las Oficinas de Planeamiento 
y Presupuesto o las que hagan sus veces en las Unidades Ejecutoras de Salud, deberán efectuar 
la modificación del Cuadro para Asignación de Personal en el caso no se cuente con los cargos 
previstos para efectuar el nombramiento del personal señalado en el numeral 4.4 del Decreto 
Supremo N° 004-2013-SA; 

Que, a través del Oficio N° 764-DG-OPE N° 26-2013-HNHU, el Hospital Nacional Hipólito 
Unanue remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su 
propuesta de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación 
correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión en los Informes N° 042-2013- 
OPE/HNHU y N° 400-2013-OAJ/HNHU emitidos por la Oficina de Planeamiento Estratégico y la 
Oficina de Asesoría Jurídica del citado Hospital, respectivamente; 



MINISTERIO DE SALUD 
	

No  y 3G- 20131n;MSA 
\sex_ICA DES

(2-(<-9 

,V,t;incb,  15  c4  uolio 	dd zoo 

Que, con Informe N° 0112-2013-OGPP-OO/MINSA y Memorándum N° 0876-2013-OGPP-
00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Nacional Hipólito Unanue; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Nacional Hipólito Unanue; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Viceministro de Salud; y, 

-..t,3 ) . 	 De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación fp ) 
41ZWI-X 	

del Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, 
"Directiva para la Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", 

, t----  . ESP DES M. 	aprobada por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como en el 
literal I) del artículo 8° de la Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional 
Hipólito Unanue, el mismo que consta de mil cuatrocientos ochenta y cuatro (1484) cargos 
clasificados, que forman parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Hipólito Unanue y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.qob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.qob,pe). 



Articulo 30.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 445-2012/MINSA y los 
dispositivos legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOS 
Ministra de Salud 



   

  

HOSPITAL NACIONAL 
HIPÓLITO UNANUE 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

   

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 

CUADRO PARA ASIGNACION DE 
PERSONAL - CAP DEL HOSPITAL 

OFICINA DE PLANEAMIENTO 
ESTRATEGICO 

ABRIL 2013 



Página 1 de 17 

 
PERÚ Ministerio 

de Salud 

 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

I DENOMINACION DEL ÓRGANO: DIRECCION GENERAL 
1. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL III 01101003 SP-DS 1 1 

002 DIRECTOR/A ADJUNTO/A 01101002 EC 1 1 1 

003 ASESOR/A 01101003 SP-DS 1 1 

004 / 005 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01101003 SP-DS 2 2 

006 / 007 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01101005 SP-ES 2 2 

008 ASISTENTE PROFESIONAL I 01101005 SP-ES 1 1 

009 CAPELLAN 01101006 SP-AP 1 1 

010 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 

011 TECN1CO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 1 1 

012 	/ 	015 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 4 4 

016 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01101006 SP-AP 1 1 

017 	/ 	020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 4 3 1 
TOTAL ORGANO 20 15 5 1 

II. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
II. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

021 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 1 1 

022 / 023 AUDITOR ESPECIALISTA 01102005 SP-ES 2 2 

024 AUDITOR 01102005 SP-ES 1 1 

025 CONTADOR/A II 01102005 SP-ES 1 1 

026 CONTADOR/A I 01102005 SP-ES 1 1 

027 / 028 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 2 1 1 
TOTAL ORGANO 8 2 6 0 

III. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
III. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

029 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01103002 EC 1 1 1 

030 / 032 SUPERVISORA ADMINISTRATIVO/A 01103003 SP-DS 3 3 

033 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO II 01103005 SP-ES 1 1 

034 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01103005 SP-ES 1 1 

035 / 037 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01103005 SP-ES 3 3 
038 / 039 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 SP-ES 2 2 

040 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 1 1 

041 	/ 042 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01103006 SP-AP 2 1 1 
TOTAL ORGANO 14 10 4 1 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JUR1DICA 
IV. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
043 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 1 1 

044 / 047 ABOGADO/A 01104005 SP-ES 4 3 1 
048 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 6 5 1 0 
• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNALIOR 

V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
V. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
049 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 1 

050 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA HOSPITALARIA 01105005 SP-ES 1 1 

051 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA II 01105005 SP-ES 1 1 
052 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 SP-ES 1 1 

053 / 054 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL II 01105006 SP-AP 2 2 

055 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01105006 SP-AP 1 1 
056 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01105006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 8 7 1 0 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE UBRE DESIGNACION 

A. PHI I CARRERO a 



P9R1 CARRERO G. 

Página 2 de 17 

 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: D1RECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GESTIÓN DE LA CALIDAD 

VI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

057 01106003 SP-DS * JEFE/A DE OFICINA 
058 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01106005 SP-ES 1 1 

059 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01106006 SP-AP 1 

060 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 4 4 0 0 

• DIRECTIVO SUPERI CE LIBRE DESIGNACION 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

061 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01107002 EC 1 1 1 

062 SUPERVISOPJA ADMINISTRATIVO/A 01107003 SP-DS 1 1 

063 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 1 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

V11.1. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PERSONAL 

N° DE 
ORDEN 

RA CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO. CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

064 JEFE/A DE UNIDAD 01107013 SP-DS 1 1 *  

065 / 066 SUPERVISOR/A ADMINISTRAT1VO/A 01107013 SP-DS 2 2 * 

067 / 068 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107015 SP-ES 2 2 

069 / 071 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 3 3 

072 / 074 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01107015 SP-ES 3 3 

075 / 077 EDUCADOR/A PARA LA SALUD 1 01107015 SP-ES 3 2 1 

078 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 1 1 

079 / 086 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 8 8 

087 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107016 SP-AP 1 1 

088 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL.. 01107016 SP-AP 1 1 

089 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 1 1 

090 / 097 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107016 SP-AP 8 8 

098 / 	100 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP-AP 3 2 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 37 33 4 0 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNAEION 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

V11.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

101 JEFE/A DE UNIDAD 01107023 SP-DS 1 1 ' 

102 SUPERVISOPJA ADMINISTRATIVO/A 01107023 SP-DS 1 1 - 
103 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107023 SP-DS 1 1 

104 	/ 	107 CONTADOR/A II 01107025 SP-ES 4 4 

108 	/ 	109 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107025 SP-ES 2 2 

110 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107025 SP-ES 1 1 

111 	/ 	114 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 SP-ES 4 4 

115 	/ 	116 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01107025 SP-ES 2 2 

117 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107026 SP-AP 1 1 

118 	/ 	121 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SP-AP 4 4 

122 	/ 	132 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 11 10 1 

133 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01107026 SP-AP 1 1 

134 	/ 	135 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 35 31 4 0 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 



C 01( 

u DORE 

V • • °<, 

PORTOC ERO C. 

Página 3 de 17 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGISTICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

136 JEFE/A DE UNIDAD 01107033 SP-DS 1 1 •  

137 	/ 	138 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107033 SP-DS 2 2 • 

139 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01107035 SP-ES 1 1 

140 	/ 	141 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107035 SP-ES 2 2 

142 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107035 SP-ES 1 1 

143 	/ 	145 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 3 3 

146 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107036 SP-AP 1 

147 / 	148 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SP-AP 2 2 

149 	/ 	165 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 17 14 3 

166 	/ 	167 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 2 2 

168 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01107036 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 33 25 8 0 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VII.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
169 JEFE/A DE UNIDAD 01107043 SP-DS 1 • 

170 	/ 	171 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107043 SP-DS 2 2 
172 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107045 SP-ES 1 1 
173 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107045 SP-ES 1 1 

174 	/ 	182 CHOFER 01107046 SP-AP 9 8 1 
183 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107046 SP-AP 1 1 

184 	I 	186 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 3 3 
187 	/ 	189 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107046 SP-AP 3 3 
190 	/ 	218 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 SP-AP 29 26 3 
219 / 236 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP 18 18 
237 / 239 TÉCNICO/A EN IMPRESIONES 01107046 SP-AP 3 3 

240 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107046 SP-AP 1 1 
241 	/ 244 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 76 65 11 0 
• DIRECTIVO SUPERIOR OCURRE DESIGNACION 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 
VIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
245 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SP-DS 1 1 ' 

246 ESPECIALISTA EN COMUNICACION SOCIAL I 01108005 SP-ES 1 1 
247 / 249 ASISTENTE PROFESIONAL I 01108005 SP-ES 3 3 

250 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01108006 SP-AP 1 1 
251 	/ 254 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 4 4 

TOTAL ORGANO 10 9 1 0 
• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
IX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
255 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 1 1 * 

256 / 257 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01109003 SP-DS 2 2 
258 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01109005 SP-ES 1 1 
259 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01109005 SP-ES 1 1 

260 / 263 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 4 4 
264 / 268 TÉCNICO/A EN COMUNICACIONES 01109006 SP-AP 5 5 
269 / 270 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01109006 SP-AP 2 1 
271 	/ 284 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01109006 SP-AP 14 14 
285 1 288 TECNICO/A EN ARCHIVO 01109006 SP-AP 4 4 

289 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01109006 SP-AP 1 1 
290 / 291 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 2 2 
292 / 305 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 14 14 
306 / 314 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 9 5 4 

315 AUXILIAR ASISTENCIAL 01109006 SP-AP 1 
TOTAL ORGANO 61 51 10 O 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 



Página 4 de 17 

     

.i1514151.101111111"01; 

   

PERÚ Ministerio 
de Salud 

   

     

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 
X. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARO G  

P 

CARGO DE
CONFIANZA 

O 

316 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 1 1 '  

317 	/ 	318 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01110005 SP-ES 2 2 

319 	/ 	320 TECNICO/A ADMINISTRATIVO' 01110006 SP-AP 2 2 

321 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01110006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 6 5 1 0 

• DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACION 

XI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE SEGUROS 
XI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
ZA CONFIANZA 

O 

322 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-DS 1 1 '  

323 / 325 MÉDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 3 2 1 

326 ASISTENTE PROFESIONAL I 01111005 SP-ES 1 1 

327 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01111005 SP-ES 1 1 

328 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01111006 SP-AP 1 1 

329 / 334 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 6 4 2 

335 	/ 336 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 2 
1 OTAL ORGANO 15 11 4 (-1 

• 

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

337 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 1 
338 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112006 SP-AP 1 1 

339 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01112006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA I 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DFL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
340 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 1 1 

341 	/ 346 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 6 6 

347 / 356 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01112016 SP-AP 10 10 
1 O FAL UNIDAD ORGANICA 17 16 1 0  

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA II 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
357 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 1 1 

358 / 362 MEDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 5 5 
363 / 371 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01112026 SP-AP 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 15 14 1 0 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA III 

N DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEI- Cfr  RG°  
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
372 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-DS 1 1 

373 MEDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 1 1 
374 ENFERMERA/O 01112035 SP-ES 1 1 

375 / 382 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01112036 SP-AP 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA IV 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
383 JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP-DS 1 1 

384 / 388 MÉDICO ESPECIALISTA 01112045 SP-ES 5 5 

389 / 398 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01112046 SP-AP 10 10 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 15 1 0 

4=4"" 	lb< • 

9. 
1 
E 

A. PORTO A RR ERO G. 



Página 5 de 17 

 

Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
399 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 1 1 

400 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 2 1 1 0 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
401 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 1 

402 / 409 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 8 6 2 

410 	/ 	411 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113016 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 8 3 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CARDIOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL C RGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
412 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-DS 1 1 

413 	/ 	416 MÉDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 4 4 

417 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01113026 SP-AP 1 1 

418 / 419 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 7 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEFROLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

420 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 1 1 

421 	/ 423 MÉDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES 3 3 

424 / 425 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01113036 SP-AP 2 2 

426 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113036 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

427 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 SP-DS 1 1 

428 MÉDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 1 1 

429 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113046 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DERMATOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

430 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 1 

431 	/ 433 MÉDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 3 3 

434 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01113056 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

435 JEFE/A DE SERVICIO 01113063 SP-DS 1 1 

436 / 437 MÉDICO ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 2 1 1 

438 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01113066 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 2 2 0 



4,0111 

 

4'.,. 

 4U IC& 

Vn 

A POEMA RO G. 

Página 6 de 17 

  

Ministerio • 
de Salud .  

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII.7 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA SUB ESPECIALIDADES 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

439 JEFE/A DE SERVICIO 01113073 SP-DS 1 1 

440 / 445 MÉDICO ESPECIALISTA 01113075 SP-ES 6 4 2 

446 / 447 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113076 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 6 3 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 

XIV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

448 JEFFJA DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 1 1 

449 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 2 1 1 O 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA TORACICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

450 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 1 1 

451 	/ 454 MÉDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 4 4 

455 / 458 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114016 SP-AP 4 4 

459 / 461 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01114016 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 

XIV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

462 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 1 

463 / 465 MÉDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 3 3 

466 / 469 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114026 SP-AP 4 4 

470 / 472 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01114026 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 

XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE BRONCOSCOPIA Y PROCEDIMIENTOS TORACICOS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

473 JEFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-DS 1 

474 MÉDICO ESPECIALISTA 01114035 SP-ES 1 1 

475 / 476 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 3 1 0 

XV. 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XV. 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 	 CARGO DE 
CARGO ESTRUCTURAL 	 CÓDIGO 	CLASIFICACIÓN 	TOTAL 	DEL CARGO 

ORDEN CONFIANZA 
SITUACIÓN 

O 	P 
477 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 	 01115003 	SP-DS 	1 	1 
478 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 	 01115005 	SP-ES 	1 	1 

TOTAL ORGANO 	 2 	2 	0 	0 



Página 7 de 17 

 

Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XVI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA A. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

479 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-DS 1 

480 / 488 MÉDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 9 7 2 

489 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01115016 SP-AP 1 1 

490 / 497 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115016 SP-AP 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 19 16 3 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA B. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

498 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 1 1 

499 / 507 MÉDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 9 9 

508 / 514 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA 1 01115026 SP-AP 7 7 

515 AUXILIAR ASISTENCIAL 01115026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 18 17 1 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

516 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 1 1 

517 	1 	519 MÉDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 3 3 

520 / 522 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115036 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

523 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 1 

524 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116006 SP-AP 1 1 

525 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01116006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO LA CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

526 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 SP-DS 1 1 

527 / 531 MÉDICO ESPECIALISTA 01116015 SP-ES 5 5 

532 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116016 SP-AP 1 1 

533 / 535 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116016 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

536 JEFE/A DE SERVICIO 01116023 SP-DS 1 

537 / 540 MÉDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 4 4 

541 	/ 545 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116026 SP-AP 5 5 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 0 

II PO TOCARRERO G. 



Ministerio 
de Salud 

Página 8 de 17 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 

XVI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE UROLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

546 JEFE/A DE SERVICIO 01116033 SP-DS 1 1 

547 / 549 MÉDICO ESPECIALISTA 01116035 SP-ES 3 3 

550 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116036 SP-AP 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

551 JEFE/A DE SERVICIO 01116043 SP-DS 1 1 

552 / 564 MÉDICO ESPECIALISTA 01116045 SP-ES 13 12 1 

565 / 567 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116046 SP-AP 3 3 

568 / 	570 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116046 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 20 18 2 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

571 JEFE/A DE SERVICIO 01116053 SP-DS 1 1 

572 MÉDICO ESPECIALISTA 01116055 SP-ES 1 1 

573 / 	574 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116056 SP-AP 2 2 

575 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116056 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 

XVI.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:SERVICIO DE CIRUGIA CABEZA, CUELLO Y MAXILO-FACIAL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

576 JEFE/A DE SERVICIO 01116063 SP-DS 1 1 

577 / 579 MÉDICO ESPECIALISTA 01116065 SP-ES 3 3 

580 / 581 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116066 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

XVI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI.7 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
582 JEFE/A DE SERVICIO 01116073 SP-DS 1 

583 1 585 MEDICO ESPECIALISTA 01116075 SP-ES 3 2 1 
586 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01116076 SP-AP 1 1 
587 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01116076 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 4 2 0 

XVII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
588 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 1 1 
589 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117006 SP-AP 1 1 

590 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01117006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 3 1 2 0 

A. P I STOCARRERO G. 



A. PC °CARNERO G. 

Página 9 de 17 

 
Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS TUBERCULOSAS 

° N DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

591 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 1 1 

592 / 594 MEDICO ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 3 3 

595 1 597 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01117016 SP-AP 3 3 

596 / 605 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01117016 SP-AP 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 15 14 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS NO TUBERCULOSAS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

606 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 1 1 

607 / 612 MÉDICO ESPECIALISTA 01117025 SP-ES 6 6 

613 / 	615 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01117026 SP-AP 3 3 

616 / 	618 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01117026 SP-AP 3 3 

619 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117026 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 13 1 0 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
XVIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

620 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 1 1 

621 	/ 	622 ASISTENTE PROFESIONAL I 01118005 SP-ES 2 2 

623 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 4 4 0 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
XVI11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE PEDIATRÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

624 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-DS 1 1 

625 / 626 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 2 2 

627 / 640 MÉDICO ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 14 13 1 

641 	/ 643 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01118016 SP-AP 3 3 
644 / 657 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01118016 SP-AP 14 14 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 34 32 2 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
658 JEFE/A DE SERVICIO 01118023 SP-DS 1 1 
659 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01118025 SP-ES 1 1 

660 / 662 MÉDICO ESPECIALISTA 01118025 SP-ES 3 3 
663 / 665 ENFERMERA/O 01118025 SP-ES 3 3 
666 / 669 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01118026 SP-AP 4 4 
670 / 679 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01118026 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 22 21 1 0 

XIX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
680 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 1 1 

681 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01119006 SP-AP 1 1 

682 / 	683 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01119006 SP-AP 2 1 1 

684 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01119006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO 5 3 2 0 



A. PCZTOCAkr.RE RO G. 

Página 10 de 17 

   

  PERÚ Ministerio 
de Salud 

  

   
 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GINECOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

685 JEFE/A DE SERVICIO 01119013 SP-DS 1 1 

686 / 694 MEDICO ESPECIALISTA 01119015 SP-ES 9 9 

695 / 696 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01119016 SP-AP 2 2 

697 	/ 	701 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01119016 SP-AP 5 5 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 16 1 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICO QUIRURGICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

702 JEFE/A DE SERVICIO 01119023 SP-DS 1 1 

703 / 710 MÉDICO ESPECIALISTA 01119025 SP-ES 8 8 

711 	/ 	720 OBSTETRIZ 01119025 SP-ES 10 10 

721 	/ 723 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119026 SP-AP 3 3 

724 / 726 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119026 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 25 24 1 0 

XIX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

727 JEFE/A DE SERVICIO 01119033 SP-DS 1 1 

726 / 730 MÉDICO ESPECIALISTA 01119035 SP-ES 3 3 

731 	/ 733 OBSTETRIZ 01119035 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

734 JEFE/A DE SERVICIO 01119043 SP-DS 1 1 

735 / 755 OBSTETRIZ 01119045 SP-ES 21 21 

756 / 757 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01119046 SP-AP 2 2 

758 / 763 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01119046 SP-AP 6 6 

764 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01119046 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 31 30 1 0 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
XX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

765 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 1 1 

766 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01120006 SP-AP 1 1 

767 / 771 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120006 SP-AP 5 5 

772 / 773 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01120006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 9 8 1 0 

XX. 	1DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
XX.1 	'DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

774 JEFE/A DE SERVICIO 01120013 SP-DS 1 1 

775 / 776 MÉDICO ESPECIALISTA 01120015 SP-ES 2 2 

777 MEDICO 01120015 SP-ES 1 1 

778 ENFERMERA/O 01120015 SP-ES 1 1 

779 / 783 TÉCNICO/A EN ENFERMERA II 01120016 SP-AP 5 5 

784 / 796 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120016 SP-AP 13 13 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 23 22 1 0 



Página 11 de 17 

 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XX. 	IJENVIVIINI.11,1t.)N 1../C1- IJI-csomivu. v=r ni, 1 novi■_,,t i A... vL....-...._. ,....... • ,... . 	- 

XX.2 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

797  JEFE/A DE SERVICIO 01120023 SP-DS 1 

798 / 805  MÉDICO ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 8 8 

806  ENFERMERA/O 01120025 SP-ES 1 1 

807 	/ 	811  TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120026 SP-AP 5 5 

812 	/ 	821 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120026  SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 25 24 1 0 

XX. 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS  

XX.3 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TRAUMA SHOCK 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

822  JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-DS 1 1 

823 / 826  MÉDICO ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 4 2 2 

827 / 828 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 4 3 

XX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XX.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICOS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

829 JEFE/A DE SERVICIO 01120043 SP-DS 1 

830 / 831  MEDICO ESPECIALISTA 01120045 SP-ES 2 2 

832 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120046 SP-AP 1 1 

833 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120046 SP-AP 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XX.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS Y CU DADOS INTERMEDIOS NEONATALES 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

834 JEFE/A DE SERVICIO 01120053 SP-DS 1 1 

835 / 836 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01120055 SP-ES 2 2 

837 	/ 838 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120056 SP-AP 2 2 

839 	/ 843 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120056 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 O 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 

XXI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

844 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 1 1 

845 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01121006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 2 2 O 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA CLÍNICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

846 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-DS 1 1 

847 / 850 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 4 4 

851 	/ 854 ODONTÓLOGO 01121015 SP-ES 4 4 

855 / 859 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01121016 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 13 1 0 

POB ZUMBO G. 

1 



Página 12 de 17 

   

HOSPiTAl.- NACIONAL: 
41, 4,141111m,,,.. 

 

  

PERÚ Ministerio 
de Salud 

  

    

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 

XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA BUCAL Y MAXILO FACIAL 

N * DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

860 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 1 1 

861 	/ 863 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 3 3 

864 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01121026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DPTO. ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO. 

XXII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE CARGO ESTRUCTURAL 
ORDEN 

 CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 

O P 

865 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 1 1 

866 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01122006 SP-AP 1 1 

867 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DPTO. ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO. 

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

868 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 1 1 

869 / 877 MÉDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 9 9 

878 ENFERMERA/O 01122015 SP-ES 1 1 

879 / 880 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01122016 SP-AP 2 2 

881 	/ 890 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01122016 SP-AP 10 10 

891 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01122016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 24 23 1 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DPTO. ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO. 

XXII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE RECUPERACIÓN POST ANESTESICA Y REANIMACION. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

892 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 1 1 

893 MÉDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 1 1 

894 ENFERMERA/O 01122025 SP-ES 1 1 

895 / 897 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01122026 SP-AP 3 3 

898 / 903 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01122026 SP-AP 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DPTO. ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO. 
XXII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

904 JEFE/A DE SERVICIO 01122033 SP-DS 1 1 

905 MÉDICO ESPECIALISTA 01122035 SP-ES 1 1 

906 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01122036 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DPTO. ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO. 
>001.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA AMBULATORIA 

W DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA  

O P 

907 JEFE/A DE SERVICIO 01122043 SP-DS 1 1 

908 MÉDICO ESPECIALISTA 01122045 SP-ES 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 1 1 0 

A. PORTOCIARRERO G. 



SPIXAW11741 
POUtatINA. 

Página 13 de 17 

Ministerio 
de Salud 

PERÚ 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANA] OMIA l'A I OLOLSICA 

XXIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

909 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 1 1 

910 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123005 SP-ES 1 1 

911 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01123006 SP-AP 1 1 

912 	/ 	913 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01123006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 5 3 2 0 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA XXIII. 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE BIOQUIMICA Y HEMATOLOGIA XXVII 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA N° DE 

ORDEN 
CLASIFICACIÓN CÓDIGO TOTAL CARGO ESTRUCTURAL 

O P 
1 1 SP-DS 01123013 JEFE/A DE SERVICIO 914 

2 2 SP-ES 01123015 MEDICO ESPECIALISTA 915 / 916 
5 5 SP-ES 01123015 TECNOLOGO MEDICO 917 / 921 
12 12 SP-AP 01123016 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 922 / 933 

1 19 20 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

DENOMINACION DEL ORGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLÍNICA Y ANATOMIA PATOLOGICA  
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE 

XXIII. 
)0011.2 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N° DE 
ORDEN 

CLASIFICACIÓN CÓDIGO TOTAL CARGO ESTRUCTURAL 
O P 

1 SP-DS 01123023 JEFE/A DE SERVICIO 934 
2 2 SP-ES 01123025 MEDICO ESPECIALISTA 935 / 936 
5 5 SP-ES 01123025 TECNOLOGO MEDICO 937 / 941 

7 7 SP-AP 01123026 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 942 / 948 
O 14 15 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA  
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MICROBIOLOGIA, INMUNOLOGIA Y BIOLOGIA MOLECULAR 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

XXIII. 
XXIII.3 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N' DE 
ORDEN 

CLASIFICACIÓN CÓDIGO TOTAL CARGO ESTRUCTURAL 
P O 

1 SP-DS 01123033 JEFE/A DE SERVICIO 949 
2 2 SP-ES 01123035 MEDICO ESPECIALISTA 950 / 951 
7 7 SP-ES 01123035 TECNOLOGO MEDICO 952 / 958 
13 13 SP-AP 01123036 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 959 / 971 

1 O 22 23 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

DENOMINACION DEL ORGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLÍNICA Y ANATOMIA PATOLOGICA XXIII. 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA XXIII.4 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N° DE 
ORDEN 

CLASIFICACIÓN CÓDIGO TOTAL CARGO ESTRUCTURAL 
P O 
1 SP-DS 01123043 JEFE/A DE SERVICIO 972 

2 2 SP-ES 01123045 MEDICO ESPECIALISTA 973 / 974 
1 SP-ES 01123045 TECNOLOGO MEDICO 975 
5 5 SP-AP 01123046 TÉCNICO/A EN LABORATORIO 1 976 / 980 
4 4 SP-AP 01123046 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 981 / 984 

1 12 13 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES XXIV. 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: XXIV. 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N' DE 
ORDEN 

CLASIFICACIÓN CÓDIGO TOTAL CARGO ESTRUCTURAL 
O P 
1 1 SP-DS 01124003 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 985 
1 1 SP-AP 01124006 ASISTENTE EJECUTIVO I 986 
1 1 SP-AP 01124006 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 987 

1 1 SP-AP 01124006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 988 
1 3 4 TOTAL ORGANO 

A PORTIARRERO G. 



ere. 

A. PC MARERO G. 

Página 14 de 17 

Ministerio 
de Salud 

ertAL AcioN 
JIPPLITO UNANUE 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
XXIV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE RADIOLOGIA CONVENCIONAL 

N* DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
989 JEFE/A DE SERVICIO 01124013 SP-DS 1 1 

990 / 991 MEDICO ESPECIALISTA 01124015 SP-ES 2 2 
992 ASISTENTE PROFESIONAL I 01124015 SP-ES 1 1 

993 / 996 TECNOLOGO MÉDICO 01124015 SP-ES 4 4 
997 / 1002 TECNICO/A EN RADIOLOGIA 01124016 SP-AP 6 6 

1003 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01124016 SP-AP 1 1 
1004 1 1007 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124016 SP-AP 4 4 

1008 TECNICO/A EN ARCHIVO 01124016 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 20 19 1 0 

XXIV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
XXIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARG O 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O  P 
1009 JEFE/A DE SERVICIO 01124023 SP-DS 1 1 

1010 / 1011 MEDICO ESPECIALISTA 01124025 SP-ES 2 2 
1012 / 1014 TECNOLOGO MÉDICO 01124025 SP-ES 3 3 
1015 / 1016 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 7 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
XXIV.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ULTRASONOGRAFIA 

W DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1017 JEFE/A DE SERVICIO 01124033 SP-DS 1 1 

1018 / 1019 MEDICO ESPECIALISTA 01124035 SP-ES 2 2 
1020 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01124036 SP-AP 1 1 

1021 / 1022 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124036 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

W DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1023 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125003 SP-DS 1 1 

1024 / 1025 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01125006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACION 
XXV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE LESIONES NEUROMOTORAS 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1026 JEFE/A DE SERVICIO 01125013 SP-DS 1 1 

1027 / 1028 MEDICO ESPECIALISTA 01125015 SP-ES 2 2 
1029 / 1031 TECNOLOGO MÉDICO 01125015 SP-ES 3 3 

1032 TECNICO/A EN REHABILITACION 01125016 SP-AP 1 1 
1033 / 1034 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01125016 SP-AP 2 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DEL DESARROLLO PSICOMOTOR 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1035 JEFE/A DE SERVICIO 01125023 SP-DS 1 1 
1036 / 1037 MÉDICO ESPECIALISTA 01125025 SP-ES 2 2 
1038 / 1039 TECNÓLOGO MÉDICO 01125025 SP-ES 2 2 
1040 / 1041 TÉCNICO/A EN REHABILITACIÓN 01125026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 



Página 15 de 17 

    

Ministerio 
de Salud 

c5sATAL .11,410 
$POLITO UNANUE 

 

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TERAPIAS ESPECIALIZADAS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEI CARGO 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
1042 JEFE/A DE SERVICIO 01125033 SP-DS 1 1 

1043 / 1044 MÉDICO ESPECIALISTA 01125035 SP-ES 2 1 1 

1045 / 1049 TECNÓLOGO MÉDICO 01125035 SP-ES 5 5 

1050 TÉCNICO/A EN REHABILITACIÓN 01125036 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 7 2 0 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL. 
XXVI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
1051 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 1 1 0 0 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 
XXVI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PSICOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 
1052 JEFE/A DE SERVICIO 01126013 SP-DS 1 

1053 / 1061 PSICÓLOGO 01126015 SP-ES 9 9 

1062 / 1063 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01126016 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 

XXVI. 	' DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL. 
XXVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PSIQUIATRIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DELCARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O  P  
1064 JEFE/A DE SERVICIO 01126023 SP-DS 1 1 

1065 / 1068 MÉDICO ESPECIALISTA 01126025 SP-ES 4 3 1 

1069 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD I 01126025 SP-ES 1 1 
1070 TRABAJADOR/A SOCIAL 01126025 SP-ES 1 1 
1071 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01126026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 6 2 0 

XXVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 
XXVII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1072 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-DS 1 1 
1073 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01127006 SP-AP 1 1 
1074 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01127006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXVII DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 
XXVII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DFLCARGO 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
1075 JEFEJA DE SERVICIO 01127013 SP-DS 1 

1076 / 1077 NUTRICIONISTA 01127015 SP-ES 2 2 
1078 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01127016 SP-AP 1 1 

1079 / 1119 TECNICO/A EN NUTRICIÓN I 01127016 SP-AP 41 41 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 45 44 1 0 

XXVII DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 
XXVII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA:SERVICIO DE DIETOTERAPIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DELCARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
1120 JEFE/A DE SERVICIO 01127023 SP-DS 1 1 

1121 / 1127 NUTRICIONISTA 01127025 SP-ES 7 7 
1128 / 1172 TECNICO/A EN NUTRICIÓN 1 01127026 SP-AP 45 45 
1173 / 1181 AUXILIAR ASISTENCIAL 01127026 SP-AP 9 3 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 62 55 7 0 

 

PORT CARRERO C. 



Página 16 de 17 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXVII DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 
>ONII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA:SERVICIO DE NUTRICION INTEGRAL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1182 JEFE/A DE SERVICIO 01127033 SP-DS 1 1 

1183 / 1184 NUTRICIONISTA 01127035 SP-ES 2 2 
1185 / 1186 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01127036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 1 0 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVIII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1187 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01128003 SP-DS 1 1 
1188 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01126006 SP-AP 1 
1189 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01128006 SP-AP 1 

TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVI11.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCION SOCIAL 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1190 JEFE/A DE SERVICIO 01128013 SP-DS 1 1 

1191 / 1196 TRABAJADOR/A SOCIAL 01128015 SP-ES 6 6 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ATENCION DE ASEGURADOS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1197 JEFE/A DE SERVICIO 01128023 SP-DS 1 1 

1198 / 1205 TRABAJADOR/A SOCIAL 01128025 SP-ES 8 8 
1206 ASISTENTE PROFESIONAL I 01128025 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 0 

XXIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
XXIX. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1207 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01129003 SP-DS 1 1 
1208 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01129006 SP-AP 1 1 
1209 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01129006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
>00X.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE FARMACIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DFLCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1210 JEFE/A DE SERVICIO 01129013 SP-DS 1 1 

1211 	/ 1214 QUIMICO FARMACEUTICO 01129015 SP-ES 4 4 
1215 / 1226 TECNICO/A EN FARMACIA I 01129016 SP-AP 12 10 2 

1227 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01129016 SP-AP 1 
1228 AUXILIAR ASISTENCIAL 01129016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 19 15 4 0 

XXIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
XXIX.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE FARMACOTECNIA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
D FL C RGO  

P
O 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O  
1229 JEFE/A DE SERVICIO 01129023 SP-DS 1 1 
1230 QUIMICO FARMACEUTICO 01129025 SP-ES 1 1 

1231 1 1234 TECNICO/A EN FARMACIA I 01129026 SP-AP 4 4 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

030 oéi 

01‹, 
..?* V 	̀p 1  

 

    

a. POR CUNERO G. 



NOTA Se ha considerado 27 cargos de Directivos Superiores (SP-DS), quienes serán libremente designados o removidos por el Director General del hospital 

O DE  SAEUD " Unanue 

-rad, LAZO 
1 1"*7':—  OR GENERAL (e) 
.M-p. 	6403 

/3114110 nal , 	u e " 
H4sp 

ABOG. JONATAN B.MuNOICASANA 
JEFE 

Oficina de ASeSOTia Jurídica 

Mli 
Hospital Na 

UD 
o J'- anee 

DR. 
DR. ADOLF 

C.M. 
gireCtor Ejecuti 

O FINILLOS CHUNGA 
29 RNIE 5 0 5 59 

Oficina & P,,neam.^ft. 

vital Nac 

A. PORCARRERO G. 

Página 17 de 17 

 
PERÚ Ministerio 

de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2013 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCfr RGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O  P  
1235 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01130003 SP-DS 1 1 

1236 / 1240 SUPERVISOR/A II 01130003 SP-DS 5 5 
1241 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01130006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 7 2 5 0 
DIRECTIVO SUPERIOR DE UBRE DESIGNACION 

XXX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1242 JEFE/A DE SERVICIO 01130013 SP-DS 1 1 

1243 / 1246 SUPERVISOR/A 1 01130013 SP-DE 4 4 
1247 / 1250 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130015 SP-ES 4 4 
1251 / 1260 ENFERMERA/O 01130015 SP-ES 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 19 14 5 0 

XXX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
X)0(.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACION 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DFI CARGO 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

1261 JEFE/A DE SERVICIO 01130023 SP-DS 1 1 
1262 / 1270 SUPERVISOR/A I 01130023 SP-DS 9 9 
1271 / 1294 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130025 SP-ES 24 24 
1295 / 1366 ENFERMERA/O 01130025 SP-ES 72 72 

1367 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01130026 SP-AP 1 1 
1368 / 1397 TECNICO/A EN ENFERMERIA 1 01130026 SP-AP 30 23 7 
1398 / 1400 AUXILIAR ASISTENCIAL 01130026 SP-AP 3 1 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 140 121 19 0 

XXX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRO QUIRURGICO 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1401 JEFE/A DE SERVICIO 01130033 SP-DS 1 1 
1402 SUPERVISOR/A I 01130033 SP-DS 1 1 

1403 / 1425 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130035 SP-ES 23 23 
1426 / 1431 ENFERMERA/O 01130035 SP-ES 6 6 
1432 / 1434 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01130036 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 34 32 2 0 

XXX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1435 JEFE/A DE SERVICIO 01130043 SP-DS 1 1 
1436 SUPERVISOR/A I 01130043 SP-DS 1 

1437 / 1460 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130045 SP-ES 24 24 
1461 / 1469 ENFERMERA/O 01130045 SP-ES 9 9 
1470 / 1474 TECNICO/A EN ENFERMERA I 01130046 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 40 38 2 0 

XXX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.5 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRAL DE ESTERILIZACION.. 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DELCARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1475 JEFE/A DE SERVICIO 01130053 SP-OS 1 1 

1476 / 1477 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130055 SP-ES 2 2 
1478 ENFERMERA/O 01130055 SP-ES 1 1 

1479 / 1480 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01130056 SP-AP 2 2 
1481 / 1484 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01130056 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 0 

TOTAL GENERAL 1,484 1,293 191 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

